

Жоба туралы қысқаша ақпарат

Жоба аты	AP19175800 «Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару жүйесін реформалаудың тиімділігін талдау». (0123PK00287)
Жоба өзектілігі	Аталған ғылыми-зерттеу жобасы шеңберінде орындаушылар Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруын реформалаудың тиімділігіне кешенді талдау жүргізуді жоспарлап отыр. Зерттеу жобасын орындау барысында Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау жүйесін басқару мен оның жұмыс істеуіне талдау жүргізілетін болады, денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруды модельдеудің табысты шетелдік тәжірибесін зерделеу, шетелдік ерекшеліктер мен қазақстандық ерекшеліктерді ескере отырып, өзінің "ұлттық" мемлекеттік басқару практикасының моделін тұжырымдауға және әзірлеуге мүмкіндік береді.
Жоба мақсаты	<i>Жобаның мақсаты</i> – Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару жүйесін реформалаудың тиімділігіне талдау жүргізу.
Жоба міндеттері	<i>Жобаның мақсаттары:</i> <ul style="list-style-type: none">– Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау жүйесін басқару мен қызмет етуінің теориялық негіздеріне талдау жасау;– денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруды модельдеу бойынша шетелдік тәжірибені зерделеу;– Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару реформаларының ағымдағы жағдайын талдау;– Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау саласындағы реформаларға қатысты халықтың көзқарасына әлеуметтанулық баға беру;– заманауи сыртқы және отандық жағдайларды ескере отырып, денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруды реформалау тиімділігін арттыру бойынша ғылыми-тәжірибелік ұсыныстар әзірлеу;– оқу процесіне одан әрі енгізу үшін «Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару жүйесін реформалау» атты арнайы курсы әзірлеу;– рецензиялаудан өткен және кемінде екі профессор ғылыми атағының және/немесе ғылым докторы ғылыми дәрежесінің иегерлері жариялауға ұсынған кемінде 6 п. л. постдокторанттың үлесі бар кемінде 1 (бір) монография дайындау және басып шығару;– рецензияланған шетелдік және (немесе) БҒСҚК ұсынған отандық басылымдарда 5 (бес) мақаладан және(немесе) шолулардан кем емес жариялау.

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер

Күтілетін нәтижелер:

- Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау жүйесін басқару мен қызмет етуінің теориялық негіздері талданады;
- денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруды модельдеу бойынша табысты шетелдік тәжірибе зерделенетін болады;
- Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару реформаларының ағымдағы жағдайы талданатын болады;
- Қазақстан Республикасындағы халықтың денсаулық сақтау реформаларын бағалау үшін әлеуметтанулық зерттеу жүргізілетін болады;
- мемлекеттік органдар үшін денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару реформасының тиімділігін арттыру бойынша ғылыми-тәжірибелік ұсынымдар әзірленетін болады;
- оқу процесіне одан әрі енгізу үшін «Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару жүйесін реформалау» арнайы курсы әзірленетін болады;
- рецензиялаудан өткен және кемінде екі профессор ғылыми атағының және/немесе ғылым докторы ғылыми дәрежесінің иегерлері жариялауға ұсынған кемінде 6 п. л. постдокторанттың үлесі бар кемінде 1 (бір) монография дайындалады және басып шығарылады;
- рецензияланған шетелдік және (немесе) БҒСҚК ұсынған отандық басылымдарда 5 (бес) мақаладан және(немесе) шолулардан кем емес жарияланады.

Қол жеткізілген нәтижелер:

Қазақстан Республикасында денсаулық сақтау жүйесін басқару мен жұмыс істеудің теориялық негіздері талданған. Зерттеу барысында Қазақстандағы денсаулық сақтау жүйесінің ұйымдық құрылымы, оның ішінде медициналық көмекті басқаруға және ұсынуға жауапты негізгі институттардың, мекемелер мен құрылымдардың ролі мен функциялары айқындалды. Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау жүйесінің бірегей ерекшеліктерін ескеретін басқарудың жаңа теориялық негізделген модельдерін әзірлеу мақсатында денсаулық сақтауды басқарудың әртүрлі теориялық тұжырымдамалары, модельдері мен тәсілдері зерделенді.

Денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқаруды модельдеудің табысты шетелдік тәжірибесі зерделенді. Осы зерттеуді жүргізу барысында денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік басқару жүйесіндегі дамыған елдердің тәжірибесі талданды, Денсаулық сақтау жүйесін басқару кезінде елдердің алдында тұрған негізгі сын-қатерлер мен проблемалар

	қаралды. Экономикалық және саяси ерекшеліктерін, халықтың қажеттіліктерін ескере отырып, Қазақстан Республикасында бейімделуге және интеграциялауға болатын негізгі тәсілдер мен шешімдер зерделенді.
Зерттеу тобы мүшелерінің аты-жөні, идентификаторлары (Scopus Author ID, Researcher ID, ORCID, бар болса) және сәйкес профильдерге сілтемелер	1. Жарлыгасинов Талгат Мейрканович, постдокторант, ORCID – https://orcid.org/0000-0002-1478-6505 . 2. Купешова Сауле Телеухановна, экономика ғылымдарының кандидаты, Индекс Хирша – 2, Scopus author ID: 57203642899, ORCID – https://orcid.org/0000-0002-0209-9804
Жарияланымдар тізімі (URL, DOI көрсетілген)	Жарлыгасинов Т.М., Купешова С.Т., Нурымова С.К. Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау жүйесін басқару және қызмет көрсетудің теориялық негіздері. «Туран» университетінің хабаршысы. 2023;(4):83-95. https://doi.org/10.46914/1562-2959-2023-1-4-83-95 https://vestnik.turan-edu.kz/jour/article/view/3679/1627
Патент туралы ақпарат	-